
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/06/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 568

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7757 del 01/07/2019

OGGETTO: L.R. 30/2001 E S.M.I. - RIMBORSO TASSE REGIONALI ERRONEAMENTE 
VERSATE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996, recante “Norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”,  ed in  particolare l’articolo 30 che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore;
VISTA la delibera G.R. n. 19 del 05 febbraio 2015 di approvazione della nuova macro struttura della 
Giunta Regionale;
VISTA la delibera G.R. n. 111 del 17 aprile 2015 di modifica ed integrazione della succitata delibera G.R. 
n. 19 del 5/2/2015;
VISTA la deliberazione n. 541 del 16 dicembre 2015, come modificata con successiva deliberazione n. 
51/2016, con la quale la Giunta regionale ha approvato la nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale;
VISTA  la  DGR  n.  186  del  21/05/2019  avente  ad  oggetto  “DGR  n.  63  del  15/02/2019:  “Struttura 
organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con 
DGR n. 541/2015 e s.m.i. Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di  
rischio;
VISTO il decreto D.G. 7954 del 06 luglio 2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del  
Settore n.  5  “Fitosanitario,  Vivaismo,  Micologia,  Patrimonio ittico e faunistico”  del  Dipartimento n.  8 
“Agricoltura e Risorse Agroalimentari” al Dott. Cosimo Carmelo Caridi;
VISTA la delibera G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante: “Adeguamento delle norme legislative e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizione recate dalla L.R. 7/96 e dal D. Lgs. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”;
VISTO l’art. 1 del DPGR n. 354 del 24/06/99 relativo alla separazione delle attività amministrative di  
indirizzo e di controllo da quelle della gestione, come modificato dal decreto PGR n. 206 del 15.12.2000;
VISTA la L.R. n° 8 del 4 febbraio 2002 in materia di “Ordinamento del bilancio e della contabilità della 
Regione Calabria;
VISTA la Legge Regionale n. 49 del 21 dicembre 2018 – Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2019 – 2021;
VISTA la  Legge regionale n.  30,  del  26 novembre 2001,  “Normativa  per  la  regolamentazione della  
raccolta  e  commercializzazione  dei  funghi  epigei  ed  ipogei  freschi  e  conservati”,  nella  quale  in 
applicazione dell’art.  5 ter comma 1 lettera a) e lettera b), sono previsti pagamenti per il rilascio o il 
rinnovo delle tessere amatoriali e professionali attraverso il sistema informatico “TRAFO” in dotazione 
del Settore n.5 del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari Ufficio Pesca;
CONSIDERATE che  le  alcuni  utenti  hanno  erroneamente  pagato  quote  non  dovute  alla  Regione 
Calabria per cui spetta a loro il corretto rimborso;
VISTO il  decreto D.S. n. 15766 del 29 dicembre 2017 con il  quale sono state impegnate le somme 
necessarie  per  provvedere  al  rimborso  delle  summenzionate  quote  erroneamente  versate  e 
precisamente sull’impegno n.  8964/2017-  capitolo n.  U2204083010, reiscritto  sul  Bilancio Regionale 
2019;
CONSIDERATO che sono già pervenute presso il  Settore n.5 del Dipartimento Agricoltura e Risorse 
Agroalimentari Ufficio Pesca le richieste di rimborso da parte degli utenti; 
VISTO il verbale istruttorio n. 235189 del 24 giugno 2019 del funzionario Responsabile Nicola Cirillo che 
approva l’elenco degli utenti ammessi a rimborso e ne ammette la regolarità;
VISTO l’allegato “A”, al verbale istruttorio summenzionato, riportante l’elenco dei soggetti aventi diritto al 
rimborso della tassa regionale, il codice fiscale e il metodo di liquidazione, per un importo complessivo di 
€ 507,60;
VISTA la scheda contabile, proposta di  liquidazione n. 7424 del 20/06/2019 generata telematicamente 
ed allegata al presente atto; 
ATTESTATO che si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57 del D.lgs. n.118/2011;
Su  proposta  del  Responsabile  del  Procedimento,  nonché  dell’istruttoria  eseguita  dal  medesimo 
funzionario;

DECRETA
DI RICHIAMARE quanto espresso in  narrativa che si  intendono di  seguito integralmente  riportati  e 
trascritti;
DI EROGARE la somma pari ad €  507,60  imputando la spesa sull’impegno  n.  8964/2017 capitolo  n. 
U2204083010, a titolo di rimborso tassa di concessione regionale per il rilascio o il rinnovo delle tessere 
amatoriali e professionali per la raccolta dei funghi,  erroneamente versate, mediante accredito sul c/c 
per come riportato nel verbale istruttorio n. 235189 del 24 giugno 2019, Allegato “A”; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale:
• a procedere,  in  favore dei  soggetti  beneficiari  indicati  nell’allegata Tabella  A,  all’emissione dei 

relativi mandati di pagamento imputandoli sul capitolo del  bilancio regionale n.  U2204083010 – 
impegno n. 8964/2017;

• a liquidare l’importo di € 507,60 tramite accredito sui conti correnti indicati nella scheda contabile di 
spesa;

DI DARE ATTO che ai sensi dall’art. 57 del D.lgs. 118/2011 il presente provvedimento trova copertura 
sulle risorse disponibili sul capitolo U2204083010 - impegno n.8964/2017;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del 
Dipartimento proponente e sul sito istituzionale della Regione Calabria, nella sezione dedicata, ai sensi 
del Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33.
                                                   

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CIRILLO NICOLA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARIDI COSIMO CARMELO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


